

Ząbkowice Śląskie, 2020-09-21

BR.1431.49.2020

**Pani**

**Monika Filus**  
**Kancelaria Radcy Prawnego**

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 07.09.2020 r. poniżej przedstawiam odpowiedzi na wnioskowane pytania:

**Ad. 1.**

*Który z w/w/ parametrów nie jest spełniony przez stosowane w Państwa jednostce informatyczne zabezpieczenie danych osobowych?*

**Odpowiedź:** Żaden.

**Ad. 2.**

*Czy zlecił Państwo obowiązek IODO nałożone na Państwa jednostkę przez Ustawę w formie usługi zewnętrznej i jeżeli tak, to komu?*

**Odpowiedź:** Tak, 4CS sp. z o.o.

**Ad. 3.**

*Czy w budżecie Państwa jednostki na 2020 r. zostały zabezpieczone środki finansowe z przeznaczeniem na zakup usług i sprzętu IT, w tym zwiększającego bezpieczeństwo danych osobowych, którymi Państwo administrujecie? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości? Jeżeli nie, to czy planujecie Państwo takie zadania na 2020 r.?*

**Odpowiedź:** Tak, na początku 2020r. zaplanowano wydatki na poziomie 100 000 zł. Do końca 2020r w planach jest zwiększenie kwoty o kolejne 200 000 zł.

**Ad. 4.**

*Czy zapoznali się Państwo z raportem NIK, który ocenił stopień zabezpieczenia danych w JST i czy wnioski płynące z raportu zostały przeanalizowane przez osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo danych w organizacji?*

**Odpowiedź:** Tak.

**Ad. 5.**

*Czy urząd i jego jednostki zależne wykonały w 2019 roku zobowiązanie jakie płynie z § 20 Rozporządzenia KRIO – coroczny audyt procesów IT?*

**Odpowiedź:** Tak.

**Ad. 6.**

*Jakie stosujecie Państwo techniki zabezpieczenia danych, w tym danych osobowych i wrażliwych w realizowanych transmisjach pomiędzy urzędem, a jednostkami zależnymi?*

**Odpowiedź:** Łącze VPN ESET Endpoint Encryption.

**Ad. 7.**

*Jakie realizujecie Państwo w praktyce wynikające z art. 17 ust. 1 Rozporządzenia „RODO” – prawo do bycia zapomnianym?*

Odpowiedź: Nie było realizowane do dnia dzisiejszego.

**Ad. 8.**

*Czy w okresie od wejście w życie Ustawy z dnia 10 maja 2018 roku (Dz. U. 2018 poz. 1000) miały w Państwa jednostce miejsce sytuacje naruszenia przepisów ustawy? Czy zostały one należycie zgłoszone i jakie podjęto kroki celem eliminacji takich sytuacji w przyszłości? Czy prowadzicie Państwo rejestr zdarzeń i incydentów, którego prowadzenie nakłada na Państwa obowiązek ustawowy?*

Odpowiedź: Nie.

The image shows a handwritten signature in blue ink, which appears to be 'Roman Fester', written over a red circular stamp. The stamp contains the text 'STAROSTA ZABKOWICKI' in red capital letters. Below the signature, the name 'Roman Fester' is printed in red. There are two small grey circles on the right side of the page, one above and one below the signature.

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a.a.

K.K-B.